
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 155 del 21/12/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

PROROGA CONVENZIONE TRA SMTP E IL COMUNE DI TORRILE PER 
L'EROGAZIONE DI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO INTEGRATIVO SUL 
TERRITORIO D'INTERESSE DEL COMUNE DI TORRILE

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì ventuno del mese di Dicembre alle ore 11:45 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Assente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Assente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Sono presenti anche gli assessori Faelli e Peri 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il 31.12.2007 scadrà la Convenzione tra SMTP SpA e il Comune di 
Torrile per l'erogazione di servizi di trasporto pubblico integrativi nel territorio comunale 
per l'anno 2007 approvata con l'atto di Giunta n. 152 del 28.12.2006;

RICORDATO che tale Società per la Mobilità e il Trasporto Pubblico Locale si era 
costituita tra la Provincia e il Comune di Parma ai sensi dell'art. 19 della L.R. 30/98 con la 
funzione di Agenzia Locale della mobilità;
- che in tale veste, ai sensi di quanto previsto dalla L.R. 30/98 e s.m.i. ha provveduto ad 
esperire la gara per l'aggiudicazione della gestione dei servizi di trasporto pubblico 
locale nel bacino di Parma per il triennio 2004/2007, prevedendo la possibilità di 
accollare al gestore l'esecuzione di servizi integrativi rispetto a quelli minimi, 
eventualmente richiesti da enti diversi;
- che il contratto di servizio stipulato  tra SMTP e TEP SpA quale vincitore della gara di 
cui sopra è in scadenza  il 29  febbraio 2008 e sono in corso di espletamento le 
procedure per il rinnovo del contratto per un prossimo triennio;
- che pertanto, prima della formalizzazione di tale rinnovo, non è possibile neppure la 
formalizzazione della Convenzione 2008 tra SMTP e Comune di Torrile;

DATO ATTO però che è intenzione di questa Amministrazione confermare tutti i servizi di 
trasporto pubblico di persone integrativi in corso anche per il 2008 con le stesse modalità 
stabilizzatesi per il 2007, garantendo la piena continuità dell'esercizio, fino alla stipula 
della nuova Convenzione;

RITENUTO pertanto di prorogare la validità della Convenzione in scadenza il 31.12.07 
sottoscritta il 29.1.2007 rep. n. 516 fino alla formalizzazione del nuovo accordo 
conseguente al rinnovo del contratto di servizio in scadenza tra SMTP e TEP SpA;

VISTO il  parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato;

Dato che il parere del Responsabile del Settore Affari Economici e Finanziari non è 
dovuto, non avendo il presente atto natura contabile; 

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di confermare la prosecuzione dei servizi integrativi di trasporto pubblico di persone 2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

sulle tratte Parma-S.Polo-Colorno e Parma-Torrile-Colorno come attualmente in atto, in 
base alla Convenzione in scadenza il 31.12.07 tra questo Comune e SMTP SpA;

2) di rinviare a successivo atto la formalizzazione dell'accordo necessario con SMTP 
SpA secondo le intenzioni  ribadite da questa Amministrazione sulla garanzia dei servizi 
integrativi in atto, dopo il rinnovo del contratto di servizio tra SMTP SpA e TEP SpA in 
scadenza il 29 febbraio 2008,  le cui procedure preliminari sono in corso;

3) di dare atto che la spesa per la prosecuzione del servizio è prevista al cap. 3863 del 
bilancio 2008 in corso di formazione e sarà impegnata per tutto l'anno con un unico 
provvedimento dal Responsabile del Settore Affari Generali  dopo il recepimento da 
parte di questa Giunta del nuovo schema di  convenzione che sarà proposto da SMTP.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 21/01/2008 fino al 05/02/2008.

Addì 21/01/2008

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 21/01/2008, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 31/01/2008 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


